
Vracovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.662309N, 14.932380E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 092 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 258 01

Adresa URL: www.obecvracovice.cz

O obci
Obec Vracovice se nachází asi 5 km jihovýchodně od města Vlašim, v okrese Benešov. Ves se skládá ze dvou
místních částí, samotných Vracovic a Malovid.

Historie obce
První písemná zmínka pochází již z roku 1318.

Okolí a příroda
K místům, které nesmíte při návštěvě přehlédnout, patří Chráněná krajinná oblast Blaník. Ta
se rozprostírá na části katastrálního území Vranovic. Další zajímavostí je přírodní památka
Částrovické rybníky.

Současnost obce
Nejstarší aktivní organizací v obci je téměř 120 let existující sbor dobrovolných hasičů.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple sv. Cyrila a Metoděje, jež byla postavena roku 1863. V okolí se nachází několik lidových
staveb.

Doprava
Obec Vracovice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2023/vracovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:21:26


